Schwangerschaft = Zwangsurlaub??

Beitrag von ,,Britta“ vom 6. Marz 2007 19:42

Hallo Flecki,

erstmal wunsche ich dir und deinem Nachwuchs natdirlich alles Gute!

Zu deinen Fragen: Ja, diese Bestimmung gibt es seit kurzem in NRW, ich bin von meiner
Schulleiterin schon mal prophylaktisch informiert worden. Soweit ich weil, wird der
Immunschutz im Normalfall getestet gegen Roételn, Masern, Mumps, Windpocken, Zytomegalie,
Ringelrételn, Keuchhusten und Hepatitis A. Die Krux daran ist, dass es nicht gegen alle diese
Krankheiten Impfungen gibt - das heildt, du hast es gehabt oder halt Pech. Damit wird deine
Prifung wohl leider flrs erste gestorben sein! Deine Bezige miusstest du aber meines
Erachtens eigentlich weiter voll gezahlt bekommen, weil du ja quasi krank geschrieben bist.

LG
Britta
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